Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

П Р И К А З

21.03.2022 г.                                  п. Магдагачи                                            № 110

О проведении муниципальной акции «Гордимся именем твоим»,

посвященной 350-летию со дня рождения Петра I.

 С целью формирования у обучающихся общеобразовательных

организаций Магдагачинского района духовных ценностей, нравственно-

эстетических жизненных принципов и уважительного отношения к

отечественной истории

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальную акцию «Гордимся именем твоим»,

посвященную 350-летию со дня рождения Петра I с 28 марта по 21 мая

2022 года.

2. Утвердить Положение о проведении Акции (Положение 1)

3. Руководителям общеобразовательных организаций организовать участие

педагогических работников и обучающихся в Акции.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на У.Ю. Баннову,

методиста МБУ «ИМЦ».

Директор МКУ

«Управление

образования

администрации МР»

         Л.А. Попова

  Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления

образования

от 21.03.2022 №110

Положение

муниципальной акции «Гордимся именем твоим», посвященной

350-летию со дня рождения Петра I.

1. Общие положения

1.1. Муниципальная акция «Гордимся именем твоим» проводится в

рамках празднования 350-летия со дня рождения Петра I.

1.2. Организатором Акции является МБУ «Информационно-

методический центр отдела образования администрации Магдагачинского

района».

1.3. Акция проводится в целях формирования у обучающихся

общеобразовательных организаций Магдагачинского района духовных

ценностей, нравственно-эстетических жизненных принципов и уважительного

отношения к отечественной истории.

2. Участники Акции

 К участию в Акции приглашаются обучающиеся, активисты

Российского движения школьников, члены юнармейских и волонтерских

отрядов общеобразовательных организаций, педагоги и жители

Магдагачинского района.

3. Порядок и сроки проведения Акции

 3.1. Участие в Акции предполагает проведение следующих

мероприятий:

− Информационные и классные часы «Великие имена России. Петр I»;

− Проведение уроков истории «Великий государь великого государства»;

− Выставки рисунков «Эпоха славных дел»;

− Проведение опроса населения поселений «Великий Петр I» с раздачей

информационные буклетов;

− Оформление тематических стендов и книжно-иллюстративных

выставок;

− Просмотры документальных и художественных фильмов «Эпоха

Петра I».

 3.2. Приветствуется активное вовлечение обучающихся разного

возраста, педагогов и жителей поселений.

 3.3. Освещение хода проведения Акции, осуществляется в сети

Интернет.

4. Подведение итогов Акции

 Общеобразовательные организации предоставляют информацию о

проведении Акции в срок не позднее 21 мая 2022 года на адрес электронной

почты: metodmagdagachi@mail.ru с пометкой «Петр I» в соответствие с

приложением.

5.Награждение

 Грамотами управления образования администрации Магдагачинского

района за участие в Акции будут награждаться самые активные и

многочисленные участники.

mailto:metodmagdagachi@mail.ru

Приложение к положению о муниципальной акции

«Гордимся именем твоим», посвященной 350-летию

со дня рождения Петра I

Информация о муниципальной акции «Гордимся именем твоим»,

посвященной 350-летию со дня рождения Петра I

_____________________________________
Наименование ОО

Наименование

мероприятия

Общее

количество

участников

Ответственные за

проведение

(педагоги/детские

общественные

организации)

Ссылка на

информационные

ресурсы

Общее количество участников Акции